



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 08:00 do dia 05 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS RURAIS E URBANAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP..... 03.624.050/0001-38
NAZARENO OLIVEIRA DA SILVA C.P.F. nº 370.102.122-87

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 600,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 540,000

Item: 00002 - TUBO DE CONCRETO 1,20X1,00
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 400,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcus Vinicius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 380,000

Item: 00003 - TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00CM
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 300,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 280,000

Item: 00004 - TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00CM
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 200,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 180,000

Item: 00005 - TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00CM
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 150,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 135,000

Item: 00006 - TUBO DE CONCRETO 0,50X1,00CM
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Perreira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcelo Vinícius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 130,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 115,000

Item: 00007 - TUBO DE CONCRETO 0,40X1,00CM
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 125,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 92,000

Item: 00008 - TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00CM
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 80,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 75,000

Item: 00009 - TUBO DE CONCRETO 0,20X1,00
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcus Vinicius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 50,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 45,000

Item: 00010 - MOURÃO 3,10X10X10

Quantidade: 500,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 55,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 54,000

Item: 00011 - MEIO FIO

Quantidade: 1.000,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 40,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 25,000

Item: 00012 - CANALETA 0,60X1,00

Quantidade: 500,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 40,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcus Vinícius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 39,000

Item: 00013 - CANALETA 0,50X1,00
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 40,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 39,000

Item: 00014 - CANALETA 0,40X1,00
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 34,950 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 33,000

Item: 00015 - CANALETA 0,30X1,00
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 27,800 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 25,000

Item: 00016 - CANALETA 0,20X1,00
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcos Vinicius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 25,800 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 22,000

Item: 00017 - BLOQUETE TIPO "16 FACES", DIMENSÃO 24x10x8 cm
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 40,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 38,000

Item: 00018 - BLOQUETE TIPO "SEXTAVADO", DIMENSÕES 25x25x06
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 38,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 35,000

Item: 00019 - BLOQUETE TIPO "SEXTAVADO" C/ DIMENSÕES 25x25x8cm
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Antônio de Sá Lima
Pregoeiro de Apoio
Portaria nº 106/2018

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Marcus Vinicius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



Prop. Base SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 38,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EP R\$ 35,000

Após a fase de lance o pregoeiro deu se o inicio a fase de habilitação, abrindo o envelope de documentação para analise, após a abertura do mesmo aonde foram todos assinados, pelo pregoeiro e equipe de apoio e o representante da empresa credenciada. Após analise e rubrica o pregoeiro suspendeu o certame no período de 50 minutos para conferencia da autenticidade da documentação.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO	NOME
Pregoeiro(a)	TIAGO PEREIRA COSTA
Equipe apoio	FRANCISCO DA SILVA LIMA
Equipe apoio	MARCUS VINICIUS DE SOUZA CALDERARO

Handwritten signature of Tiago Pereira Costa
Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

ASSINATURA

Handwritten signature of Francisco da Silva Lima
Francisco da Silva Lima
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

ASSINATURA

Handwritten signature of Tiago Pereira Costa
Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 106/2018

Handwritten signature of Marcus Vinicius de S. Calderaro
Marcus Vinicius de S. Calderaro
Equipe de Apoio
Portaria nº 106/2018

AV. 14 DE JULHO Nº 12 CENTRO DE ITUPIRANGA

Handwritten signature



Pará
Governo Municipal de Itupiranga
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 9/2018-031 PMI

Pag.: 1

Proponente	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
Seq. Descrição					
SANTA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP					
00001 TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00	UNIDADE	STA	500,0000	540,000	270.000,00 Vencedor
00002 TUBO DE CONCRETO 1,20X1,00	UNIDADE	STA	500,0000	380,000	190.000,00 Vencedor
00003 TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00CM	UNIDADE	STA	400,0000	280,000	112.000,00 Vencedor
00004 TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00CM	UNIDADE	STA	400,0000	180,000	72.000,00 Vencedor
00005 TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00CM	UNIDADE	STA	250,0000	135,000	33.750,00 Vencedor
00006 TUBO DE CONCRETO 0,50X1,00CM	UNIDADE	STA	250,0000	115,000	28.750,00 Vencedor
00007 TUBO DE CONCRETO 0,40X1,00CM	UNIDADE	STA	250,0000	92,000	23.000,00 Vencedor
00008 TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00CM	UNIDADE	STA	250,0000	75,000	18.750,00 Vencedor
00009 TUBO DE CONCRETO 0,20X1,00	UNIDADE	STA	250,0000	45,000	11.250,00 Vencedor
00010 MOURÃO 3,10X10X10	UNIDADE	STA	500,0000	54,000	27.000,00 Vencedor
00011 MEIO FIO	UNIDADE	STA	1.000,0000	25,000	25.000,00 Vencedor
00012 CANALETA 0,60X1,00	UNIDADE	STA	500,0000	39,000	19.500,00 Vencedor
00013 CANALETA 0,50X1,00	UNIDADE	STA	1.000,0000	39,000	39.000,00 Vencedor
00014 CANALETA 0,40X1,00	UNIDADE	STA	1.000,0000	33,000	33.000,00 Vencedor
00015 CANALETA 0,30X1,00	UNIDADE	STA	1.000,0000	25,000	25.000,00 Vencedor
00016 CANALETA 0,20X1,00	UNIDADE	STA	1.000,0000	22,000	22.000,00 Vencedor
00017 BLOQUETE TIPO "16 FACES", DIMENSÃO 24x10x8 cm	METRO	STA	1.000,0000	38,000	38.000,00 Vencedor
00018 BLOQUETE TIPO "SEXTAVADO", DIMENSÕES 25x25x06	METRO	STA	1.000,0000	35,000	35.000,00 Vencedor
00019 BLOQUETE TIPO "SEXTAVADO" C/ DIMENSÕES 25x25x8cm	METRO	STA	1.000,0000	35,000	35.000,00 Vencedor
Total da dotação :					1.058.000,00
Total dos itens :					1.058.000,00
Total geral :					1.058.000,00